COMISSÃO ESPECIAL

PROJETO DE LEI Nº 5.941, DE 2009

PRE SAL

PETROBRÁS

(AUDIÊNCIA PÚBLICA)

REQUERIMENTO  Nº     , DE  2009.

(Do Sr. Eduardo Sciarra)

Requer a realização de Audiência Pública,
a  ser  realizada  na  primeira  data
disponível,  sobre  a  capitalização  da
Petrobras.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 58, § 2º, V da Constituição Federal e dos arts.

24, VII e 255 a 258 do  Regimento Interno da Câmara dos Deputados, requeiro a Vossa

Excelência que, ouvido o Plenário desta Comissão,  seja convidado a comparecer a este

órgão técnico,  em audiência  pública a realizar-se na primeira data disponível,  o senhor

David Zylbersztajn, professor da PUC-Rio e sócio da DZ Negócios com Energia, para

tratar de assuntos referentes à capitalização da PETROBRAS, nos termos do Projeto de Lei

n° 5941, de 2009.
*
F
1
B
A
9
6
A
D
5
5
*

  F

1B
A

96
AD

55

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista o modelo de capitalização proposto pelo governo,

sua importância,  complexidade  e pontos polêmicos,  faz-se necessário ouvir  especialista

que há anos atua na área de energia e petróleo.

Sala da Comissão, em      de setembro de 2009

Deputado Eduardo Sciarra

DEM/PR

*
F
1
B
A
9
6
A
D
5
5
*

  F

1B
A

96
AD

55

	Sala da Comissão, em      de setembro de 2009
	DEM/PR